Keempat, sistematika
penyusunannya tartīb al-muṣḥafi atau al-taḥlīlī.

Berikut adalah nama-nama para mufasir
terkenal yang ada di dalam periode tafsir modern
beserta karyanya, yaitu:

1. Muḥammad ‘Abduh (w. 1323 H/1905 M)
karyanya adalah Tafsīr Al-Qur’ān Al-
Ḥakīm (Al-Mannār).47

2. Muḥammad Rashīd Riḍā (w. 1354
H/1935 M) karyanya adalah Tafsīr Al-
Qur’ān Al-Ḥakīm (Al-Mannār). 48

3. Muḥammad Muṣtafā Al-Marāghi (w.
1371 H/ 1952 M) karyanya adalah Tafsīr
Al-Marāghi.49

4. Ṭantawi Al-Jawhari (w. 1358 H/ 1940 M)
karyanya adalah Tafsīr Al-Jawāhir fī
Tafsīr Al-Qur’ān. 50

5. Sayyid Quṭub (w. 1386 H/1965 M)
karyanya adalah Tafsīr fī Ẓilāl Al-Qur’ān.

51